



平成30年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

平成29年8月10日

上場会社名 アズマハウス株式会社
 コード番号 3293 URL <http://azumahouse.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 東 行男

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 真川 幸範

TEL 073-475-1018

四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	2,747	7.0	355	22.4	339	5.5	230	5.1
29年3月期第1四半期	2,567	5.1	290	98.6	359	81.4	243	82.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	57.60	57.43
29年3月期第1四半期	60.69	60.52

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	25,877	13,011	50.3
29年3月期	25,612	13,045	50.9

(参考)自己資本 30年3月期第1四半期 13,011百万円 29年3月期 13,045百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		70.00	70.00
30年3月期					
30年3月期(予想)		0.00		70.00	70.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,065	9.8	750	17.0	694	1.6	450	2.0	112.21
通期	11,800	4.5	1,429	8.6	1,315	15.6	860	8.5	214.45

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期1Q	4,031,700 株	29年3月期	4,031,700 株
----------	-------------	--------	-------------

期末自己株式数

30年3月期1Q	21,500 株	29年3月期	21,500 株
----------	----------	--------	----------

期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期1Q	4,010,200 株	29年3月期1Q	4,010,200 株
----------	-------------	----------	-------------

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報をもとに作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,139,868	2,854,090
受取手形及び売掛金	23,440	17,330
販売用不動産	4,390,083	4,429,140
未成工事支出金	847,712	841,507
貯蔵品	11,488	10,111
繰延税金資産	54,138	39,436
その他	480,976	794,133
貸倒引当金	△6,793	△6,116
流動資産合計	8,940,915	8,979,634
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	5,122,986	5,101,109
土地	10,548,207	10,728,908
その他（純額）	239,069	284,340
有形固定資産合計	15,910,263	16,114,357
無形固定資産	46,416	43,573
投資その他の資産	714,929	739,719
固定資産合計	16,671,609	16,897,650
資産合計	25,612,524	25,877,284

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	18,507	15,073
工事未払金	400,944	340,780
短期借入金	1,070,300	1,379,800
1年内返済予定の長期借入金	2,040,584	1,886,976
未払法人税等	352,760	105,052
賞与引当金	40,052	32,897
その他	527,505	690,602
流動負債合計	4,450,655	4,451,182
固定負債		
長期借入金	7,677,011	7,967,273
資産除去債務	59,291	59,615
その他	379,697	388,043
固定負債合計	8,116,000	8,414,933
負債合計	12,566,655	12,866,115
純資産の部		
株主資本		
資本金	596,763	596,763
資本剰余金	528,963	528,963
利益剰余金	11,876,006	11,826,259
自己株式	△28,633	△28,633
株主資本合計	12,973,099	12,923,353
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	72,769	87,815
評価・換算差額等合計	72,769	87,815
純資産合計	13,045,869	13,011,168
負債純資産合計	25,612,524	25,877,284

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	2,567,801	2,747,834
売上原価	1,634,729	1,739,608
売上総利益	933,071	1,008,226
販売費及び一般管理費	642,377	652,509
営業利益	290,694	355,717
営業外収益		
受取利息	191	159
受取配当金	16,787	6,160
受取手数料	8,027	11,394
匿名組合投資利益	79,427	—
その他	7,106	7,725
営業外収益合計	111,540	25,439
営業外費用		
支払利息	40,880	40,681
その他	1,400	492
営業外費用合計	42,281	41,174
経常利益	359,954	339,982
特別利益		
固定資産売却益	—	135
特別利益合計	—	135
税引前四半期純利益	359,954	340,117
法人税、住民税及び事業税	97,171	97,575
法人税等調整額	19,414	11,574
法人税等合計	116,586	109,149
四半期純利益	243,368	230,967

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。